



SERWIS INFORMACYJNY

Wydział Komunikacji Społecznej UMK

tel. 12 61 61 709, e-mail: bi@um.krakow.pl

2022 (158)

piątek, 19 sierpnia 2022 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! OSTRZEŻENIE PRZED GWAŁTOWNYMI BURZAMI Z GRADEM!

Ulewy, burze i grad – taką pogodę na popołudnie, wieczór i noc zapowiadają synoptycy. Ostrzeżenie Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej dla Krakowa i okolic obowiązuje aż do wczesnego poranka w sobotę.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! WEEKEND W KRAKOWIE - SPRAWDŹ, CO SIĘ BĘDZIE DZIAŁO!

Największy festiwal filmów ekologicznych w Europie, koncert legendy bigbitu, wystawa plenerowa na Plantach, Rembrandt na Wawelu – to tylko część propozycji na zbliżający się weekend. Sprawdźcie, co się będzie działo w naszym mieście!

Więcej informacji na www.krakow.pl.

PRZED NAMI II NOWOHUCKIE SENIORALIA

Koncerty, aktywności sportowe, konkursy, badania i porady, degustacje, występy lokalnych grup wokalnych i recital Jacka Wójcickiego – to wybrane punkty programu II Nowohuckich Senioraliów. Plenerowa impreza na placu przed Nowohuckim Centrum Kultury rozpocznie się 21 sierpnia o godz. 15.00 i potrwa do późnego wieczora.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).

NOWE! KAZIMIERZ ZE STRADOMIEM – KOLEJNY PARK KULTUROWY NA MAPIE KRAKOWA

Miasto Kraków od 2010 r. sukcesywnie obejmuje kolejne obszary przepisami o parkach kulturowych, które tworzone są w celu zachowania krajobrazu kulturowego wybranych terenów. Powoływanie parków kulturowych to sposób zarządzania zabytkową przestrzenią oraz kluczowe narzędzie poprawy wizerunku danego miejsca, mające służyć m.in. w walce z chaosem

reklamowym w przestrzeni publicznej. Jest to też najnowocześniejsza forma ochrony dziedzictwa, przewidziana w ustawie o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (obok wpisu do rejestru zabytków, uznania za pomnik historii czy odpowiedniego zapisu w planie zagospodarowania przestrzennego).

Więcej informacji na www.krakow.pl.

JUŻ DZIŚ SMO CZY PIKNIK W PARKU LOTNIKÓW POLSKICH

Obchodząc 50-lecie rzeźby smoka wawelskiego, nie mogliśmy zapomnieć, że wiele skwerów w naszym mieście nosi imię tegorocznego jubilata. Z tej okazji na smoczach skwerach odbywają się smocze imprezy z mnóstwem atrakcji dla najmłodszych. Już dziś od godz. 16.00 ostatni piknik – w parku Lotników Polskich.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl).

TRENUJ W KRAKOWIE! W SOBOTĘ ZAJĘCIA BIEGOWE I NORDIC WALKING

W najbliższą sobotę, 20 sierpnia, odbędą się kolejne bezpłatne zajęcia w ramach tegorocznej edycji prowadzonego przez Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie projektu „Trenuj w Krakowie!”, który wpisuje się w miejską kampanię „Kraków w formie”. W tym tygodniu zapraszamy dorosłych na zajęcia: „Biegaj w Krakowie!” oraz „Chodźże z nami!” (treningi nordic walking). Pierwotnie zaplanowane na niedzielę, 21 sierpnia, zajęcia ogólnorozwojowe dla dzieci i młodzieży pod hasłem „Dzieciaki na start!” zostały natomiast przeniesione na następną sobotę, 27 sierpnia.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

INFORMACJE DROGOWE

NOWE! LINIE SEZONOWE I REKREACYJNE: ROZKŁAD JAZDY NA WEEKEND

W sobotę, 20 sierpnia, będą kursować wszystkie linie sezonowe i rekreacyjne, które ułatwią dotarcie pod kopiec Kościuszki, do zoo, krakowskich kąpielisk czy Ojcowa. Na niedzielę, 21 sierpnia, zapowiadane jest pogorszenie pogody – w związku z tym zostaną uruchomione tylko dodatkowe kursy linii nr 134 na trasie do ogrodu zoologicznego.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! RUSZA BUDOWA RONDA NA FIELDORFA NILA: ZMIANY W ORGANIZACJI

RUCHU

W najbliższych dniach rozpocznie się budowa ronda na skrzyżowaniu ulic Krowoderskich Zuchów i Fieldorfa Nila. Spowoduje to zmiany w organizacji ruchu.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

KONIEC REMONTU PRZEJAZDU KOLEJOWEGO NA UL. PÓŁŁANKI

Kończy się ostatni etap modernizacji przejazdu kolejowo-drogowego na ul. Półłanki. Już w sobotę, 20 sierpnia, w tym miejscu zostanie przywrócony ruch samochodów. Na swoje trasy powrócą linie autobusowe nr 163 (do pętli „Rząka”) i 183 (do pętli „Złocień”).

Więcej informacji na www.krakow.pl.

PRACE NA RONDZIE MATECZNEGO, ZMIANY W KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ

Na tydzień zamknięta została północna część ronda Matecznego. Zmieniono organizację ruchu drogowego, a także trasy linii tramwajowych i nocnych linii autobusowych. W rejon ronda dojeżdżają dzienne linie autobusowe, a także linie tramwajowe nr 11 i 78.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (kamil.popiela@um.krakow.pl).

W SOBOTĘ**Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski**

16:30 - „Dzień Luboczy”, teren zielony „Dworski Staw” (wydarzenie trwa od godz. 15.00)

20:15 - ceremonia zakończenia XIX Memoriału im. Huberta Jerzego Wagnera, TAURON Arena Kraków

Zastępca Prezydenta Krakowa Bogusław Kośmider

11:00 - „Serce dla Ukrainy” - uroczystość z okazji Dnia Niepodległości Ukrainy w Polsce, plac Jana Matejki

W NIEDZIELĘ**Zastępca Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig**

16:00 - II Nowohuckie Senioralia, plac przed Nowohuckim Centrum Kultury

Monika Chylaszek
rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa
Wydział Komunikacji Społecznej